00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE
BETRIEBSANLEITUNG
Pumpenmodell
BEKA Simplex
© Groeneveld-BEKA
00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE 2
© Groeneveld-BEKA
00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE 3

DIESE KONFORMITÄTSERKLÄRUNG GILT FÜR DAS FOLGENDE PRODUKT:
Maschinenbezeichnung ZENTRALSCHMIERANLAGE
Typenbezeichnung BEKA Simplex
Kurzbeschreibung DIE MASCHINE IST EIN PUMPSYSTEM, DAS ZUR DURCHFÜHRUNG VON AU-
TOMATISCHEN SCHMIERZYKLEN AN MASCHINEN UND/ODER ANLAGENTEI-
LEN AUSGELEGT UND GEBAUT WURDE.
DER HERSTELLER ERKLÄRT UNTER EIGENER VERANTWORTUNG, DASS DAS PRODUKT DEN FOLGENDEN EU-
RICHTLINIEN UND HARMONISIERTEN NORMEN ENTSPRICHT:
• Richtlinie 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie)
• Richtlinie 2014/35/EU (Niederspannungsrichtlinie)
• Richtlinie 2014/30/EU (Richtlinie zur elektromagnetischen Verträglichkeit)
• EN ISO 12100:2010
• EN 809:2009
Via Pertini, 1, 23893 Cassago Brianza (LC), Italien
© Groeneveld-BEKA
00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE 12
4.4 Konformitätskennzeichnung
Dieses Produkt ist CE-zertifiziert.
4.5 Außerbetriebnahme und Entsorgung
 WARNUNG
Produkt steht unter Druck und ist an das Stromnetz angeschlossen
Sie können verletzt werden durch:
a) Flüssigkeiten die durch hohen Druck austreten.
b) Elektrische Hochspannungsleistung.
Beachten Sie alle einschlägigen nationalen und internationalen Gesetze und Vorschriften zur Entsorgung.
1. Machen Sie das Produkt drucklos.
2. Schalten Sie die Stromzufuhr ab.
3. Lassen Sie die elektrischen Bauteile von einem Fachelektriker von der Stromversorgung nehmen.
4. Entfernen Sie alle Rohre und Schläuche vom Produkt und lösen Sie die Verschraubungen.
5. Wenn Sie das Schmiermittel wechseln, beachten Sie die Entsorgungshinweise des Schmiermittelherstellers.
6. Sammeln Sie Schmiermittel oder verunreinigte Tücher in gekennzeichneten Behältnissen und entsorgen Sie
sie ordnungsgemäß.
© Groeneveld-BEKA
00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE 13
5 Transport und Lagerung
Transport
 WARNUNG
Schwebende Lasten
Sie könnten sich verletzen, wenn schwebende Lasten herunterfallen.
a) Halten Sie Abstand zu schwebenden Lasten.
b) Tragen Sie geeignete Schutzkleidung.
• Stellen Sie sicher, dass das Transportmittel oder die Hebevorrichtung über eine ausreichende Tragfähigkeit
verfügt.
• Beachten Sie die geltenden Vorschriften zu Sicherheit und Unfallverhütung beim Transport.
• Produkt nicht werfen oder Stößen aussetzen.
• Sichern Sie das Produkt gegen Verrutschen oder Umkippen während des Transports.
• Stellen Sie sicher, dass das Produkt leer ist, bevor Sie es transportieren.
Lagerung
• Lagern Sie das Produkt kühl und trocken, um Korrosion zu vermeiden.
• Wenn das Produkt Schmiermittel enthält, beachten Sie bitte die Lagerbedingungen für die Schmiermittel.
• Ist das Schmiermittel überlagert, prüfen Sie, ob Öl und Seife getrennt sind. Ersetzen Sie das Schmiermittel in
diesem Fall.
• Lagern Sie das Produkt in aufrecht stehender Position.
© Groeneveld-BEKA
00-1031941_BAL_BEKA_Simplex_R01DE 14
6 Technische Daten
Allgemein
Fördervolumen pro Hub und Auslass 0,2 - 0,3 l/min